Имом ал-Жазарийни ватандошлари «Имоми Аъзам» деб аташар эди.
Имом ал-Жазарий хушбичим, кўркам, гўзал, оқ-қизил юзли, фасоҳатли, балиғ ва сердавлат
инсон бўлган.

Таваллуди: Имом Жазарийнинг отаси тижоратчи киши эди. Қирқ йил фарзанд кўрмади.
750/1350 санада ҳаж сафарига борганида Замзам олдида туриб, замзам сувидан ичар экан,
Аллоҳ таолодан олим ва солиҳ бўладиган ўғил фарзанд беришини сўраб дуо қилди. Орадан
ўн ой ўтиб дуонинг ижобати рўёбга чиқди: имом ал-Жазарий дунёга келди.

Имом ал-Жазарий Дамашқда 751 сана йигирма бешинчи рамазон (м. 1350 й. 25 ноябр)
куни таровеҳ намозидан кейин таваллуд топди.

Фаоляти: Имом Жазарийнинг отаси солиҳ, илмга берилган, аҳли Қуръон киши
эди. Шунинг учун ҳам тилаб олган фарзандини дуода сўраганидек инсон бўлиши учун
ёшлигиданоқ Қуръон устозларининг, замона уламоларининг ҳузурига олиб бориб, улардан
илм олишини таъминлади. Имом Жазарийни отаси биринчи бўлиб, ўзининг Қуръон таълим
берган устози шайх Ҳасан Саружийнинг олдига олиб борди. Имом Жазарий ўн уч ёшида
764/1363 санада Қуръонни тамомлади 765/1363 йили хатмга ўтиб берди.

Имом Жазарий Қуръон билан бирга ҳадис илмини ҳам ўрганиб борди. Дамашқда Фахр
ибн Бухорийнинг асҳоблари ва бошқалардан ҳадис тинглади. Муҳаммад ибн Исмоил
ал-Хаббоздек катта шайхлардан ҳадис илмида ижоза олишга эришди. Ал-Хаббоз имом
Жазарийнинг бобосининг тоғаси эди.

Кейин 766-767/1364 йилларда Абу Муҳаммад Абдулваҳҳоб ибн Саллор, Аҳмад Таҳҳон,
Аҳмад ибн Ражаб каби Шом қориларидан қироатларни жамлашга киришди. Шайх Иброҳим
Ҳамавийда етти қироатни жамлади. 768/1366-1367 йили Абул-маъолий ибн ал-Луббонда
етти қироатни жамлаб битирди.

Шундан кейин Имом Жазарийнинг қалбига санадини яна-да олий қилиш ва илмини
кенгайтириш мақсадида сафарга отланиш иштиёқи тушди. 768 йили Ҳижоз юртларига
сафар қилди.

1367-1368) йили Қоҳирага бориб, у ердаги улуғ олим ва қорилардан
илм олишга киришади. Муҳаммад ибн ас-Сойиғ, Абдурраҳмон ибн ал-Бағдодий, Абу Бакр
ибн ал-Жундий каби устозлардан қироатларни таълим олиб, яна Дамашққа қайтади. Аммо
Қоҳира уламоларидан илм олишга бўлган иштиёқи туфайли Дамашқда кўп турмай, 771/1369-
1370 йили яна Қоҳирага сафар қилади. У ерда Ибн ас-Сойиғ ва Ибн ал-Бағдодийдан яна
бир қанча қироат қитобларини таълим олади. Шунингдек, Димётий ва Абрақуҳий каби
ҳадис уламоларининг асҳобларидан ҳадис илмларини, Абдурраҳим ал-Аснавий ва бошқа
фақиҳларнинг ҳалқаларидан Шофеъийя мазҳаби фиқҳини эгаллайди.

Кейин Дамашққа қайтиб, у ерда Қозий Аҳмад ал-Куфрийдан етти қироатни бир хатмадан
жамлаб ўтқазади. Устози Ибн Касир 774/1372-1373 санада Имом Жазарийга фатво беришга
изн беради. Аммо нмадир сабаб билан қоизилик фаолият бошланмасдан бу ишни тарк этади.
Имом Жазарий Дамашқда кўп турмай, Зиё ал-Қазвийний ва бошқа уламоларнинг қўлларида

«усул», «маъоний» ва «баён» илмларини мукаммал эгаллаш мақсадида 778/1376-1377 йили
яна Қоҳирага қайтади. Бу сафарида Абдулваҳҳоб ал-Искандарийдан қироатларни жамлаб
ўтказиш учун Искандарияга ҳам боради. Мисрлик устозларидан турли илмларда, хусусан
қироат, ҳадис ва фиқҳ илмларидан ижозатларни қўлга киритган имом Жазарий шундан
кейин ўз юрти Дамашққа етук аллома бўлиб қайтади.

Бундан ташқари Дамашқда дорул-Қуръонга асос солди ва унинг бош устози бўлиб
хизмат қилди.

Имом Жазарий илм таҳсили учун сафар қилганидек, илм таълими йўлида ҳам сафар
қилишни ихтиёр қилди. Зотан бу буюк амалнинг ажру савоби беҳад бўлишини у киши жуда
чуқур ҳис этган эди. 788/1386 йили ўғли Абул-Фатҳ Муҳаммадни ҳамроҳ қилган ҳолда
Мисрга йўл олди. У ердан кейинги йили қайтиб, 798/1395-1396 йили яна Мисрга сафар
қилди. Қоҳира ва Искандария шаҳарларида бўлди.

Имом Жазарий Султон Боязид ибн Муродхон даврида Бурса шаҳрида ҳам қироат, Қуръон
илмлари ва ҳадис илмларидан етти йил (798-805/1396-1402) давомида дарс берди. Султон
Боязид имомнинг иззат-икромини жойига қўйди. Имом Жазарийнинг турк ерларига келиб
қолишининг ҳикояси ажойиб рўй берган эди:

Имом Жазарий Маккаи Мукаррамада ҳаж сафарида эди. Ҳожилардан бири: «Рум
ўлкаларида (ҳозирги Туркия ерлари) бир қанча толиби илмлар бор.

Имом Жазарий бу китобда
ўзининг йиллар оша, шаҳарма-шаҳар юриб ҳосил қилган илмларининг хулосасини, қорилар
санадларини, ўн қироат ровийлари ва уларнинг қисқача таржимаи ҳолларини жамлаган
бўлиб, китоб муаллиф замонидан ҳозирги давримизгача барча қорилар учун бирламчи
манба сифатида ўрганиб келинмоқда.

805/1402 йили бўлган Анқара урушида Амир Темур Султон Боязидни мағлуб қилиб,
юртдаги илм ва фазл аҳлларини Мовроуннаҳрга олиб кетар экан, имом Жазарийни ҳам
келтирди.

Аллома Тошкубрийзода ўзининг «Аш-шақоиқун-нуъманийя фи уламаид-давлатил-
усманийя» китобида шундай ҳикоя қилади:

ҳозирги
кунгача тажвид илмининг асоси бўлиб хизмат қилиб келаётган «Ал-муқоддимаҳ фи ма
яжибу ала қориил-Қуръани ан яъламаҳ» манзумаларини ҳам шу диёрда талиф этди.

807 йили шаъбон (1405 й. феврал) ойида Амир Темур вафот этгач, имом Жазарий
Мовароуннаҳрдан чиқиб, Хуросон тарафга юрди. 807/1404-1405 йили Ҳирот, Язд ва
Асфаҳон шаҳарларида бўлади. 808/1406 йили Рамазон ойида Шерозга келиб жойлашди.
Шероз давлати раҳбарлари имомни шу юртда қолишга кўндиришди ва у кишини шу юртга
қози қилиб таъйинлашди. Имом Жазарий Шерозда 14 йил қолиб кетди ва бу ерда Қуръон
билим юртига асос солди. Бу даргоҳдан жуда кўп олим ва қорилар етишиб чиқди.

821/1418 йили имом Жазарий Ироққа борди. Басрага тушиб, Қуръон таълимини бошлади.
У ерда ҳам жуда кўп толиби илмлар имом Жазарийдан истефода қилишди.

Кейинги йили Мадинаи Мунавварани қасд қилган ҳолда йўлга чиқди. Карзун қозиси,
шогирди Муинуддин ибн Абдуллоҳни ҳамроҳ қилиб олган эди.

827/1424 сана Дамашққа борди, кейин яна Мисрга қайтди. У ерда Султон Ашраф билан
кўришди. У имомга жуда ҳам юқори иззат-икром кўрсатди.

Имом Жазарий кейинги ҳаж мавсимида ҳам ҳаж қилди. У ерда бир ой туриб, сўнг денгиз
йўли билан Яманга сафар қилди. Яманда ҳам Қуръон ўқитди, илм тарқатди ва тижорат
билан шуғулланди. Яманликлар у кишини олиб қолишди. Кейинги ҳаж мавсимигача шу ерда
таълим берди. Ҳаждан кейин ўғли Абу Бакр Аҳмад билан Маккадан Мисрга қараб юришди.
У ерда бир неча ой туриб, 829/1426 йил жумодул-охир ойида Дамашққа йўл олишди. Сўнг у
ердан иккалалари ажралишди. Аҳмад Румга, имом Жазарий эса Шерозга қараб юрди. Имом
Жазарий шундан кейин умрининг охиригача Шерозда таълим ва дарс ишлари билан машғул
бўлди.

Имом Жазарий 833 йил 5-рабиъул-авал (м. 01.12.1429) жума куни фоний дунёдан боқий
дунёга сафар қилди.